
 

 

 

Data di pubblicazione: 20/09/2022
Nome allegato: Bando.pdf
CIG: 934239543E;
Nome procedura: Procedura di dialogo competitivo ai sensi
dell’art. 64 del D.Lgs n. 50/2016 per l'Acquisizione di un sistema
di “Anonimizzazione dati”



ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n008oofd
NO_DOC_EXT: 2022-145128
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: gianfranco.ruberto@inps.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ISTITUTO NAZIONALE PREVIDENZA SOCIALE
Numero di identificazione nazionale: 80078750587
Indirizzo postale: VIA CIRO IL GRANDE 21
Città: ROME
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: I-00144
Paese: Italia
Persona di contatto: GIANFRANCO RUBERTO
E-mail: gianfranco.ruberto@inps.it 
Tel.:  +39 0659053703
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.inps.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://www.inps.it/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.inps.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso altro indirizzo:
Denominazione ufficiale: www.acquistinretepa.it
Numero di identificazione nazionale: piattaforma elettronica ASP
Indirizzo postale: VIA CIRO IL GRANDE N. 21
Città: ROMA
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00144
Paese: Italia
Persona di contatto: GIANFRANCO RUBERTO
E-mail: gianfranco.ruberto@inps.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.inps.it
Indirizzo del profilo di committente: www.inps.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate al seguente indirizzo:

mailto:gianfranco.ruberto@inps.it
https://www.inps.it/
https://www.inps.it/
www.inps.it
mailto:gianfranco.ruberto@inps.it
www.inps.it
www.inps.it


2 / 4

Denominazione ufficiale: www.acquistinretepa.it
Numero di identificazione nazionale: gara n. 3192240 - piattaforma ASP - Consip
Indirizzo postale: VIA CIRO IL GRANDE N. 21
Città: ROMA
Codice postale: 00144
Paese: Italia
Persona di contatto: GIANFRANCO RUBERTO
E-mail: gianfranco.ruberto@inps.it 
Codice NUTS: ITI43 Roma
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.inps.it
Indirizzo del profilo di committente: www.inps.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: ENTE PUBBLICO NON ECONOMICO

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: PREVIDENZA SOCIALE - PENSIONI

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SISTEMA DI ANONIMIZZAZIONE DATI

II.1.2) Codice CPV principale
72320000 Servizi di banche dati

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
ACQUISIZIONE DI UN SISTEMA DI ANONIMIZZAZIONE DATI

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 000 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Acquisto di un un sistema di anonimizzazione dati fruibile da personale interno all’Istituto o esterno (e.g., 
sviluppatore, ricercatore).
Obiettivo di tale sistema è quello di supportare nello specifico almeno i seguenti ambiti:
a) Test Automation con dati di produzione completamente anonimizzati o pseudo-anonimizzati;
b) Messa a disposizione di Open Data nella qualità e quantità utile alla conduzione di ricerche, analisi e 
hackathon (e.g., con focus su AI e Data Science) basate su dataset non completamente generalizzati

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 000 000.00 EUR

mailto:gianfranco.ruberto@inps.it
www.inps.it
www.inps.it


3 / 4

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.9) Informazioni relative ai limiti al numero di candidati che saranno invitati a partecipare
Numero previsto di candidati: 3
Criteri obiettivi per la selezione del numero limitato di candidati:
Nella fase 1 di pre-qualifica la procedura è aperta a tutti gli operatori interessati che potranno presentare 
un'offerta tecnica. Tale offerta sarà valutata secondo i criteri indicati nel disciplinare di gara. Ai sensi dell'art. 91 
comma 2 del Dlgs. 50/2016 saranno ammessi alla fase 2 - dialogo competitivo e alla fase 3 - presentazione del 
PoC - solo tre operatori.

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
ai sensi dell’art. 106, comma 11, del Dlgs. 50/2016 è prevista una modifica della durata del contratto per il 
tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure per l’individuazione del nuovo
contraente.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Dialogo competitivo

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il 
dialogo
Ricorso ad una procedura in più fasi al fine di ridurre progressivamente il numero di soluzioni da discutere o di 
offerte da negoziare

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 20/10/2022
Ora locale: 12:30

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare



4 / 4

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR LAZIO
Città: ROMA
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
20/09/2022


